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Filiálka očkovaný byly všechny u mchž su $5000 a J H Miliarda v obno- -

Pokrok Deft w „lékařem žádoucnym shledáno to su $1000 jímž všem akcie vysta í
Píte pivo s bobkem
Davidovo thé
Nebudete kašlat
A neumřete!

ouae vyDoremieKarstcym zjiste- - vil a povolených 75 procent vyZÁPADUPf OTU no ze z 500 diteK octováno jicn platil Z další zprávy vvboru- + v — —

dosud bylo pouze 25 a proto rodí- - uvádíme že na hotovosti nalézá7 Za 25c poštou 30 ct u Stannalézá se ve zuiroé-
-

čům ostatních oznámeno že dítky se v pokladně $91000 návrh Beránka Omaha Neb

— V sobotu Škrtnuta
do pondělí průkazem o očkování však aby další dividenda v obnoť lékárně £Im fíermáka bylavykázati se musí jinak 2e k ná- - su 10 neb 15 procent bvla WDla

' í krajském soudě soudcem Sla

baughem Žaloba proti John Kerrul31 í(

cena neprošel neboť převládal
náhled aby se ještě sečkalo až
jak soudy dopadnou }Ku konci

ovi z Valley obžalovanému zeMile Willianu

vštěvě školy připuštěny nebudou

— NejvyŠším soudem státním

povoleno bylo v případě Broatch-Mooresov- ě

nové dodatečné slyše-

ní čímž konečné rozhodnutí opět

zavraždění tchána svého Joh
Reida tím však obžalovaném

' '
U ' kdež lze veškeré naše záležitosti schůze učiněn panu předsedovi a

členům výkonného výboru vánoč-
ní dárek kterýž ovšem zaplacen

mnoho ňepomoženo neboť okresvyřizovati
ně o několik měsíců odloženo nímu návladnímu zároveň naříz

Důležité pro dámy
Máme neobmezenou důvěru že dobrý vkus a zdravý

šený úsudek dám u nás kupujících dovedou rozeznati zboží kdy
dle jakosti skutečně laciné a že tiskové vyhlášky a oznámky
klamné je neotíelstí Vynasnažili jsme se všemožně pro nastá-

vající Vdnoéni a Noaoročni svátky náš závod učiniti tím nejla-cinějším- -a

nejlepším střediskem kupujícího obecenstva Vá-

noční dárky oblekové můžete si jedině a výhradně pořídili u

nás za ceny nejnižší Máme desatero 'řozdílpých krásných
druhů mužských podobných pantofli jenž prodáváme takto:
Za 50c koupíte u nás pantofle jaké by všude jinak vás stály
nejméně 69c Prodáváme Vám pantofle po $100 jež až po-

sud nám vždy přinesly $150 Mámena skladě pantofle po
65c 90c $100 $123 a $140 a pak konečně naše nejlepší
pantofle — ty nejdokonalejší a nejskvostnější jakých jsme
v trhu mohli nalézti prodáme vám za pouhých $190 pár
Jsou to krásné módní teplé pantofle z ruské kůže s jemnou
kozinkovou kůží prošívané velmi trvalé a všude jinde byly by

lácíza$250 Máme v každém jiném odboru Velké zásoby
právě takých skvostných a laciných vánočních dárků a nepře-
jeme si nic více než aby všechny dámy zboží a ceny znalé nás
navštívily a vše si prohlédly To jest vše více nám netřeba si

přáti neboť ceny a zboží mluví sami za sebe 1

Nové slyšení povoleno za účelem no aby bezodkladně novou žalobu
vyslechnutí důvodů právníků MooTISKÁRNA POKROKU ZÁPADU proti němu podal Škrtnutí žalo
resových dle nichž Broatch ku

bude z kapes akcionářů Koupe-
no totiž každému z nich výstavní
album stojící $90 každé

— Kdo chce mít zuby bez bo-

lesti vytržené neb dobře vyplněné

by nynější stalo se nutným tímnalézá se 2 509-5- 1 1 jii 12 ul
v vkontestu práva neměl an prý ze šalamounsky venkovsky pan
soudce v žalobě si to nějak splet

případě že by proti Mooresovi

bylo rozhodnuto k zaujmutí úřa ten jae k A r Johnstonu zubní a místo Kerra zavražděného ReidZ NAŠEHO MĚSTA
du mayorského oprávněn nebyl mu lékaři 1402 Farnam tel 1561 co vrahí označil

- Malby světnic a natěračské— Okresní komisaři pomýšlí — V páteční schůzi klubu pro
— Katolický Sokol uspořádá

dne 11 února 1890 v síni Karlapráce nyní za poloviční cenu a na
prý aa stavbu nového vězení o zvelebení jižní strany města kte

měsíční splátky hotoví Karel Šte raz v klubovní místnosti na 10té Bartoše skvělý maškarní ples kukresniho a to někde jinde aez na

místě nynějším tak aby celý Čtve
fan 920 Homer ul dt24-i- m

kterémuž jsou všichni čeští rodácia Hickory odbývána byla roková
"Koncem týdne vydáno nej omažští i south omažŠtí uctivěno o zamyšleném boulevardurec výhradně jen pro radnici o

křesni ponechán býti mohl Věze vyšším soudem státním rozhodnutí novým kasárnám o prodloužen zváni t26x(
X vvzhledem k tomu v kterém časoaf nynější prý účelům svým nikte tratě pouliční drány po 13té do — etni příznivci noiicu panapise žádosti o licensi hostinskou

Josefa Svobody a Adolfa Fialy zvrak nedostačuje a oprava a rozší

ření jehc tak aby účeii vyhovova

bouth Omahy o boulevardu mezi
Riverview a Hanscom parkem a ooznamovány býti mají a sice zů

dojistas potěšením a uspokojenímstala "Evening Bee" vítězemlo vyžadovalo by prý nákladu tak že tito své holičské dílny spojili
rozšíření Riverview parku přikou
pěním 60 akrů pozemku Murray

Rozhodnuto totiž že ranní a ve- -velkého že skorém lépe by bylo

W:

i i

Ví:

- ř

jedno a povedou nyní obchod dále
černi vydaní woria-rieraid- u za

pod firmou Svoboda a Fialastavbu novou podniknouti Počítá

se že náklad na nové vězení by

ova na severní straně přiléhající-
ho Co týče se prodloužení tratějediný list považováno býti ne

může
místnosti kde po dlouhá leta byl
holičem Frank Pokorný Jelikožpo 13 ulici do South Omahy ood $75000 do $100000 obnášel

Ve spojení se stavbou nového vě — V pátek zahájeno bylo známeno výborem že lépe bude UHLÍ ! TJSILÍ ! tTHLÍ !

Jste vílchni lisolmn! uhlím na pHchizojlrf ilmu? Pak-l- l ne pMJďte ke mní mám uhlí
}vt Jistí uspokojí knMébo Uwly Vi MeUlrftkdy Hanna Rgg nhltf Jest ta JOO

tuna a lUuna J(ut %hViM Jest to za tu oonu tii nejlepií uhlí pro domácnost

jsou oba zruční holiči a téší se
ponechat! záležitost onu do lednazení mluví se též i o přístavbě k policejním soudě předběžné přelí přízni všeobecné předpovídáme

radnici do tohoto oříšku však ne čení s Charles Constanzou obža až nové řiditelstvo pouliční dráhy jim dobrou budoucnost I LEVÍ 715 jižní 13 ulicemají komisaři příliš mnoho chutě lt!03lfzvoleno bude a zároveň oznámeováným ze střelby z úmyslu za
- V našem sousedním Council

se zakousnouti neboť práce ta dle no že jest ta neilepší naděje žebití a výsledek v sobotu byl ten
Bluffs jest lože spolku Royalstřízlivého odhadu nejméně ná prodloužení onoho příštím jaremže obžalovaný z obžaloby pro ne

dostatek důkazů propuštěn Con mgnianders kteráž nese jménodosaženo bude Vzhledem k zakladu $25001--
0

by vyžadovala a
Jana Husa ačkoliv není to lože

mýšlenému rozšíření Riverviewkomisaři pochybují že by vydání stanzo obžalován byl z pokusu česká aniž vůbec který Cech k ní
parku oznáneno E J Cornishemzastřelení Pedra Mancusa kterýž

patří Proto jest tato okolnost

99CENTOVÝ OBCHOD

1519-2- 1 Douglas ul Založen 1878
- :

Nejvřtóí tobo druhu na západř

22 listopadu ve rvačce při hře v
tím zajímavější

karty vzniklé bratra jeho Philip
Constanzu nůžkami zavraždil z Zkuste tunu našeho uhlí

že pozemek onen dá se zakoupiti
za $300 akr načež by pak park až
k Bancroít ulici sáhal a s výjim-
kou Elmwood parku tím největším
parkem městským by se stal Pe

Washed Nut jeza $350 Haldpodaného svědectví nernchl však

soudce nabýti jistoty že skutečně

tak značné v době nynější volič-

stvem oprávněno bylo

— Dosud podáno bylo pouze

jen 177 žádostí o povolení license

hostinské odhaduje se však že

hostinců as 240 v Omaze míti bu

deme což bylo by pouze jen o 20
méně než v roce výstavním

— Tenhle hostinec Havelkův
vedle Creightonova divadla je čím

Íáíe tím větším magnetem Teď

& Rice 50G So 1G Str Telefon
1238VI 0 a % r Úplně připravenzaiovany on ranu onu vypálil a níze na vykoupení pozemku ono-

ho potřebné nejlépe bylo by prýtak propuštění jeho 'následovalo — Minulý pátek odbývala se
sehnati rozvržením desetidolaro- -— Kamaráde tohle Franclovo
vého poplatku na loty v okolí

pivko to je věru pravý malvaz to
pravidelná schůze klubu pro zve-

lebení jižní části města Členové
téže vzali na vědomí zprávu výbo-

ru že městská rada přijala usne ímá chuť a říznost jako křen a při
požití zdá se jako byv člověku

onom což byl by poplatek ovšem

nepatrný uváží-l-i se zvýšení ceny
majetku kteréž by jistě následo sení kterýmž odporoučeno pro-

dloužení tratí vedoucích po ixté
dušička přímo okřála Buď jest
to snad proto že ten jeho Schlitz- -

valo

— Státním komisařem veřej ulici až do South Omahy jakož i

Čtyry poschodí dvojité prostranné
budovy jsou nyní naplněny vzác

nými novinkami jako:

hračkami pannami
zbožím porcelánovým
ozdobným klenotnický 111

jež vesmřs bodí e za vánoční dárky

úv ležák jest tak zvláštní dobroty
ných budov a pozemků skončena

byla v pátek dražba věcí v budo

další sdělení výboru že jest dobrá

vyhlídka že s jara seto uskuteční
anebo ten čtverák Franta drží na
těch svých sudech barometr a ví

Kudolf čepuje též pravé importo-
vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
hílá čepička! A což ta chuť! Ja-

ko křen! Když jste "v městě"

neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň-
ského třeba tu velknu a oč že se

budete cítit jako doma 99-- tí

— V policejním soudě vyhoze-
na byla ve čtvrtek Žaloba proti
Andrew Millionovi kterýž počát

D£le bylo pak debatováno o tomakorát při jakém stupni pivo ža vě štítní na výstavišti se nalézají-
cích a celkem vynesla dražba poludku nejlépe lahodí Nu tu jsme zda-- li bylo by prospěšno a žá-dou- cno

v nynější době přikoupitičítaje v to i částku za budovu ob
drženou $121305 — Ve íondu ještě 60 akrů přilehajících k parku

pojď vrazíme tam na jednu tf

--— Maršál White obdržel v pá-

tek ze Schenectady N V příjem

J 1519-152- 1 Donulav H Á RHY' 1519-152- 1 Donjílaj

nWRK i' iUiU 1 O
] wiíe 16 al

sněmem na obeslání výstavy do od severní strany a táhnoucí se až
voleném zbývá po vyplacení všech k Bancroít ulici Pan E J Cornou profl zprávu že policii tamní
výloh a účtů $202884 nish člen parkovní komise sděkem února 1896 zatčen byl na ob

žalobu Že za jinou osobu se vydá
podařilo se polapiti muže v němž
nade vší pochybnost zjištěn Royal

loval že následkem usnesení jež— JNU na plat Zvonečková mou
vaL Přelíčení pod různými zá parkovní komise přijala neta jest přete jen ze ríeeh nejlepttminkami odkládáno po celé dva budou se žádné více úpisy prózaTento úsudek pronáil kaldá hospo
roky až konečně nyní soudcem tím k účelům parkovním vydávalidyni a proto jest k dostáni víude tf

—- Svoboda & Fiala znají holič-

ské umění dokonale a oholí Vás

tak rychle a dobře že t toho bu-

dete mít radost Naleznete je v

bývalé holírně F Pokornýho na

13té blíže William vedle pana
Pelanta 26x4

falobi vyhozena

T Geppner jeden z onoho párku
kterýž když zatčen býti měl ka-

pitánu Coxovi a čtyřem tajným
tak vřelého přijetí připravil Gepp-
ner objevil se v Schenectady 22

listopadu v průvodu soudruha

a dovozoval že to jest pouze jen

Nachneber přikročeno pak včera
večer a sice poslán proS policista
Jorgensen V okamžiku kdy po-

licista zatčeného vyváděl z hostin-
ce v němž co sklepník zaměstnán

jest přiskočil k němu bratr jeho
George z Pawnee City zde ná-

vštěvou jsoucí a prudkou ranou do

— V sobotu večer pořezán byl ku prospěchu jižní části města— Ve čtvrtek odbývána v míst
nebezpečně Mike Dwyar sklep kteráž má vždy v případě takovémnostech obchodního klubu schůze nik zaměstnaný v hostinci Elk

komisionářů velkoobchodníků kterýmž patrně Van Haller byl a horn na 15té a Webster Dwyar
podíl nejmenší Ze $400000 úpi-

sů kteréž před několika lety byly — Včera krátce po 6 hodinětovárníků zdejších v níž přijata jemuž podařilo se policii uniknou- - byl k večeru v hostinci sám se
resoluce kterouž prohlašuje se co ti Geppner když zatýkán byl známým jedním stroiníkem Mích vydány a odhlasovány obdržela

jižní část města pouze $60000 na

večerní učiněn byl smělý pokus
na oloupení řeznického obchodu

pana Jos Nejepinského na i6téa
nej rozhodnější nesouhlas se zamý postavil se policistům na odpor a Flemingem a aby obchod Sel oba

Riverview Park tedy pouze jensienym oaDyvanim výstavy v loce srazil jednoho z nich k zemi — statně si přihýbali tak Že záhy do
Williams ulici a jen duchapřítomjednu sedminu kdežto daní platíZde v Omaze vznešený jsou proti stah se do ráže v kteréž konečně
nosti majitele jest co děkovati žeprvní druhá a třetí warda třetinuněmu žaloby pro loupež útok s i ku rvačce přišlo Fleming po

příš tím Zároveň jmenován vý-b-

kterýž sbírati má podpisy na
resoluci kterouž prohlašuje se že

zam ýšlená výstava ona byla by na

Pravil že jestli si občanstvo bude
úmyslem zabiti a pro celou řadu užil nože kterýmž soudruhu sv

hlavy srazil jej k zenii načež po
policistovi přítoreuými prý čardáš
tancován Policistům kteří ku

pomoci soudruhovi svému

podařilo se zatknouti
George a záhy na to i Josef na sta-

nici se nalézal

— Na Sylvestra dne 31 pros
jak všeobecuě známo bude Těl
Jed Sokol odbývati skvělý ples a
jelikož čistý výtěžek z téhož bude
věnován ku stavbě nové národní
síně tož by každý upřímný náro- -

loupež se nezdařila Pan Neje
pinský vrátil se po 6té hodině i

města a v čase tom nalézali se
přáti že se zasadí o to abyjiných přestupků zda však hned
nynějšímu Riverview Parku ještě

mu v podbhší několik ran zasadí
a to tak hlubokých že lékaři z potak do rukou úřadů zdejších sevelkou újmu nejenom městu naše

mu ale i celému státu Též po 60 akrů připojeno bylo K tomučitku o zachoviní jeho pochybo
krámu dva muži z nichž jeden to-

varyšem obsluhován byl a proto
on druhému poslouŽiti chtěl V

cíli že by bylo potřeba asi $2- 5-zaaani telegraficky poslanci ne- - vali Dwyar dopraven byl do ne
000 Kdežto nynější park Riverbrasští v kongresu by pracovali a

dostane jest otázkou neboť úřa-

dy new-yors- ké vznesly proti němu
žalobu pro útok s úmyslem zabití
a doufají jej na několik roků do
káznice státní poslati

mocníce a rlemmg vydal se sám okamžiku kdy se obrátil a čtvrtkuhlasovali proti každé předloze úřadům
view stál $60000 totiž $1000
akr dalších 60 akrů kteréž přilékteráž by vládní podporu výstavy V soudě spolkovém projed dovec msl se plesu toho súčastnit

masa do rukou vzal vytáhnul ci

zinec revolver a poručil všem pří-

tomným by ruce vzpažili Tova
hají na severu dá se nyní koupitioné za účel měla

Naše Jupiter Lamp uhlí návána jest přítomně žaloba proti tak být nápomocen ku doděláníza $25000 a bylo by k přání aby— Tělocvičná Jednota Sokol v John McCartymu a John Browno- -za $550 jest nejlepším pro Ta se skválého Čistého výtěžkukoupeny byly Výloha byla by ryš i druhý muž rozkazu rychle
uposlechli Nejepinský však du

Omaha uspořádá na Sylvestra dne

X

I

na občanstvo pranepatrná Kdyžření 1 topení Telefon 1238

írU S- - Dl " íc a ta í
vi pro padělání a udávání faleš-

ných peněz a svědectví proti nim Předplácejte na Knihovnu Ame
chapřítomnost neztratil a výkřikby utvořen byl distrikt ku zapla

31 prosince večer v síni p Jana
Hrocha skvělou společenskou zá uaiu u Uliv VVV o IO BU 44m rickou Pouze $100 ročněpodané jest vesměs takového ri nul "DrŽte dveře!" Lupič ze slovcení této částkys hranicí as jednu— Páteční schůze řiditelstva

zu ze trest káznice oba mmouti těch soudil Že někým zpátečníčtverečnou míli rozlohy přišlo by
bavu ku kteréž veškeré zábavy
milující obecenstvo jest uctivě výstavního byla nemálo zajímavou nemůže cesta zamezena býti mu má a protona každý lot deset dolarů průměa to z příčičin různých Na místězváno dt25— 31 — Dělník Pat McDonough by bez meškání na útěk se dal Utěk DpflMon sonstrasrrem totiž na ty u parku trochuprvém projednávána zpráva výbo

dlící na Dodge a 10 ul sklouz více a na ty vzdálenější méněru finančního dle kteréž knihy ta
— Neštovice v Omaze! Pře-

kvapující zpráva tato oznámena nui v sopoiu na cnodniku na Když by se udělal distrikt dvějemníka Wakefilda v nepořádku se

jeho byl policistou spozorováa a

prchající byl pronásledován avšak
marně Panem Nejepinským dán

policii dosti dobrý popis lupiče

to a Davenport ul tak neSťastně čtverečné míle přišlo by na lotnalézají Dle zprávy výboru pan
ze íevou oonu v pod koleni si $500 Pak ale by měla jižnítajemník dčlal si s penezy co
zlámal Byl dopraven do nemoc tak Že naděje na jeho polapeníchtěl což k nemalé Škodě podílní strana města nejvČtší a rovněž i

nejkrásnějŠÍ park v městě kterýžnice svateno joseia kdež pomoc jestků bylo Co příklad uvedena byla
lékařská mu poskytnuta byl by velice hledaným a přispělpoložka $20000 dráhou Rock ~ Skréloo Sjlrestrorglíoti

velice k povznesení našf části měIslandskou výstavě věnováni — V sobotním zasedání okres xábava uspořádá TM Jed Sokol

TSÍnl p J Hrocha Neopomeň
sta Po delší všestranné debatěPřed zahájením výstavy prohlásila ních komisařů podána drem G

projevuje řád Rábí Č 27

ZČBJ v Milligan Nebr
svému spolubratru 1 zaklá-

dajícímu členu M Votýpkovi
nad nenahraditelnou ztrátou
milované jeho manželky a
doufáme Že útěchy nalezne
vždy kdykoliv nalézati se
bude v našem kruhu bra-

trském
z řád Riwtr zCbj

A V Kouba )

Frak Hrdý V re°í'f
Tom Jícha j vbor- -

bylo usneseno v příští schůzi sespriva driby co nejrozhodněji že L Millerem žádost o povolení te starý rok jak náleží oslavit!staviti výbor kterýž by se podjalčistku to dávi co dar a ne co úpis $1000 na zakoupení dějin Nebra se Sokolíky našimi s© poba- -na akcie když vSak po skončení sky sepsaných J Sterling Mor to

byla ve čtvrtek zdravotnímu odbo-

ru a vyšetřováním zjištěno že sku-

tečně o pravé neštovice se tu jed-

ná a Že poprvé od roku 1894 ná-

kaza tato opětně v městě našem
ae objevila Objeveno celkem
sedm případů ve třech rodinách v

severní Čisti města a nákaza patr-
né zavlečena sem byla z Nebraska

City kdež prý již po nějakou do-

bu BeStovke' prý mají a kdež je-

den z onemocnělých před nediv-sce-si

navítěvou byl Do Nebraska

City zavlečeny prý neštovice vojí-e- v

i vilky se vrátivšími — Aby
tiJLZtxl nákazy se zamezilo na-

tí raČj školní aby dítky Školy
Carata v okolí kteréž případy

cry tjeveny byly podrobeny

:t!U prohlídce a aby

Titl
výstavy viděla že tiž s finančním nem načež by pak kniha 'tato

sbírání podpisů na petici za účelem
rozšíření parku Riverview a bude-l- i

podpisů dosti tedy pan Cornish

bodli v tom směru dále působiti

— Podporující sbor Sokolkyúspěchem se setkala podala ta různým knihovnám a školám po
celé zemi darována byla —- Pro Tyrš Č 1 budou odbývati svojíjemníku žádost aby na obnos do-

tyčný akcie ji vydal a pan tajem čeští občané až na pp Kmenta první velkolepou zábavu dne 4 6jednání židosti odloženo do schA
Havlíčka s Černýho se skvěli ne nora ioqq v siní p Hrocha dtfník ukizal se býti velice ochotným ze příští a jak se podobá bude jí j— Bratří Josef a George Nachžidosti vyhověl snii by se bý vyhovena přítomností Příští schůze odbý
vi tc opět v klubovní místnosti

na iotéa Hickory příští pátek
neberove aoscau se v pondělí ve

Wt- - +m--řUémité sMt jest fasto iHčinou
val o svolení k tomu řiditelstva
otizaL Podobně učinil i s "dary"
W R Bennett Co v obnosu

$2500 Herman Kountze v obno

růxoýeb nemocí která od poobltto MaokU rninielko ineb
čer za mříže na obžalobu pro útok
a vzdorování policistovi při vyko-

návání úřadnf povinnosti V so

— Známí čeští groceristé bratříMtydnutf se vyvinon a s kterými vi
pnsazcéfco- -da lékařská mi co tápuitl Rm

botu byla ve Forest Hall taneční
Svačinové u nicbž dostane každý
nač si jen pomyslí a všechno do-

bré mohou poslouZiti tomu kra

kaieU píchání na prsoo s těiké dýchá
ní Jsov často pHčinos tltcb nialetf

1 mktlmm rfmmmm mf— mmm tc+mi trt ti-- Tl

zábava při kteréž policista Kiewiz

kterýž pořádek tam udržovali mělk6 psa li tanedbány jsou Opstřenta
lUtých brejlíT"1 PT1T rrrti # v Cfctoop la mri- -i janu co se pul po tom "kudlkro-tu- "

neboť jej prodávají jíl od ne--si léka fskfa jest Brtftv pifeof bal- - os Nachneberem ChasXonnoy- -
m se vlskilýsi nisledkAa ptedejďt érem a několika jinými napaden apamětna Jest to dymiio čili eb Umiml kolBl pMmHj optle--Cses SlD cti láhev Ha prodej v

vrci Krrása v stiň Tbyme jebol semeno bode divstii ztlučen byl nákledkem čebol na

útočníky zatykače vydány Con- -lorpočll s si jisými svým octe- -t- - "i a Ct &CLzZxzl va TTJ

oyeff zatca v MCa k zatlenir:::_3 ca =


